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Γράφημα – Οργανόγραμμα (1) 
• Εισαγωγή Γραφήματος 

– Εισαγωγή → Γράφημα 
• Π.χ. Στήλη → Στήλη τμημάτων 

• Επιλογή – Αλλαγή τύπου Γραφήματος 
– Επιλογή του γραφήματος → Σχεδίαση → Αλλαγή τύπου 

γραφήματος 
• Π.χ. Ράβδος → Ράβδος τμημάτων 

• Τίτλος γραφήματος 
– Επιλογή του γραφήματος → Διάταξη → Τίτλος 

γραφήματος 

• Ετικέτες Δεδομένων 
– Επιλογή του γραφήματος → Διάταξη → Ετικέτες 

δεδομένων 
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Γράφημα – Οργανόγραμμα (2) 

• Υπόμνημα 
– Επιλογή του γραφήματος → Διάταξη → Υπόμνημα 

• Φόντο 
– Επιλογή του γραφήματος → Διάταξη → Περιοχή 

σχεδίασης → Περισσότερες επιλογές περιοχής σχεδίασης 
Εναλλακτικά: 
– Επιλογή του γραφήματος → Δεξί κλικ → Μορφοποίηση 

περιοχής γραφήματος 
• Αλλαγή χρώματος στοιχείου σε γράφημα 

– Επιλέγουμε τη στήλη που θέλουμε να αλλάξουμε → 
Μορφή → Στυλ σχήματος → Γέμισμα 
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Παράδειγμα Γραφήματος 

1000 1000 1000 1000 
900 

300 

750 

150 100 

700 

250 

850 

0

200

400

600

800

1000

1200

Office 2010 Matlab Eviews Mathematica

Βιβλία Πληροφορικής 

Ποσότητα 
Πωλήσεις 
Υπόλοιπο 

4 



Γράφημα – Οργανόγραμμα (3) 

• Δημιουργία Οργανογράμματος 
– Εισαγωγή → SmartArt → Ιεραρχία 

• Αλλαγή ιεραρχικής δομής οργανογράμματος 
– Επιλογή του οργανογράμματος → Σχεδίαση → 

Διατάξεις (περισσότερα) 

• Προσθήκη πλαισίου σε οργανόγραμμα 
– Επιλογή του σημείου που θα προστεθεί το νέο 

πλαίσιο → Δεξί κλικ → Προσθήκη σχήματος 
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Παράδειγμα Οργανογράμματος 
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Πωλήσεις Λογιστήριο Προσωπικό 

Υποδιευθυντής 



Αντικείμενα Σχεδίασης 

• Εισαγωγή Εικόνας 
– Εισαγωγή → Εικόνες 

• Δημιουργία Άλμπουμ Φωτογραφιών 
• Εισαγωγή Σχημάτων 

– Εισαγωγή → Σχήματα 

• Αντιγραφή – Μετακίνηση Γραφικών 
Αντικειμένων 

• Επεξεργασία – Ομαδοποίηση Αντικειμένων 
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Εφέ Κίνησης και Προβολές 

• Προσθήκη Κίνησης σε Στοιχεία Διαφανειών 
– Κινήσεις → Εφέ κίνησης 

• Προσθήκη εφέ Εναλλαγής μεταξύ Διαφανειών 
– Μεταβάσεις → Μετάβαση σε αυτήν τη διαφάνεια 

• Απόκρυψη Διαφανειών 
– Προβολή παρουσίασης → Απόκρυψη διαφάνειας 

• Ορθογραφικός Έλεγχος 
• Εύρεση και Αντικατάσταση 
• Προβολή Παρουσίασης 
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Εκτύπωση 

• Διαμόρφωση Σελίδας 
– Σχεδίαση → Διάταξη σελίδας 

• Εκτύπωση παρουσίασης 
• Παρακολούθηση και Έλεγχος της εκτύπωσης 
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